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223), grób symboliczny zawierający jedynie resztki stosu pogrzebowego (grób 216) i 2 pozbawione 
wyposażenia pochówki szkieletowe koni (groby 215 i 221). Część eksplorowanej powierzchni 
zajmowały wypełniska obiektów nowożytnych - okopy z czasów I wojny światowej i jamy gospodarcze 
(odpadkowe) powstałe najprawdopodobniej w okresie dwudziestolecia międzywojennego.

Odkryte w 1998 roku groby wyznaczają trzy nowe strefy użytkowania cmentarzyska. 
Zarejestrowane zostało nowe skupisko pochówków, zlokalizowane na wschód od eksplorowanej 
w poprzednich sezonach badawczych koncentracji grobów w centralnej (?) części cmentarzyska. Ich 
wyposażenie, obejmujące żelazne szpile grupy C wg B. Beckmann (groby 202, 210), oraz paciorki 
bursztynowe grupy XXX, typ 388 wg M. Tempelmann - Mączyńskiej (groby 202, 210), wskazuje, że 
odkryta została część cmentarzyska datowana na późny okres wpływów rzymskich. 

Skraj kolejnego skupiska grobów uchwycony został w na północno-wschodnim krańcu badanej 
części cmentarzyska. Miniaturowe, brązowe szczypczyki odnalezione w popielnicy z grobu 222, 
jednego z dwóch eksplorowanych tu pochówków, nie pozwalają na bliższe datowanie. Trzecią strefą 
jest koncentracja pochówków końskich, zlokalizowana na wschód i północny wschód od największego 
skupiska grobów w centralnej(?) części cmentarzyska. Wyznacza ją pochówek konia odkryty w 1994 
roku (grób 175), oraz dwa groby wyeksplorowane w 1998 roku.

Materiały i dokumentacja z badań są przechowywane w Muzeum Okręgowym w Suwałkach.
Badania będą kontynuowane.

PAPROTKI KOLONIA, st. 41, gm. Miłki, woj. suwalskie, AZP 21-73/73
ślady osadnictwa kultury lyngbijskiej (paleolit schyłkowy)•	
osada kultury kurhanów zachodniobałtyjskich (wczesna epoka żelaza)•	
osada kultury bogaczewskiej (okres wpływów rzymskich - okres wędrówek ludów, B•	 2/C1-D)
osada grupy olsztyńskiej (okres wędrówek ludów, faza E)•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone w dniach od 6 do 19 lipca, przez mgr 
Małgorzatę Karczewską (Muzeum Okręgowe w Suwałkach) przy współpracy Instytutu Historii Filii 
Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku i Urzędu Gminy Miłki). Finansowane przez PSOZ 
i Urząd Gminy Miłki. Piąty sezon badań. Przebadano powierzchnię 36 m².

Prace wykopaliskowe prowadzono w południowo-wschodniej części wykopu VII, wytyczonego 
w 1996 roku. Wyeksplorowano wypełniska 10 obiektów odkrytych w latach 1996 i 1997 i jednego 
obiektu - nr 82 z 1998 roku. Drugi z obiektów (nr 81) odsłoniętych w 1998 roku, zadokumentowano 
na poziomie stropu wypełniska i zabezpieczono do kolejnego sezonu badań. Wśród zbadanych 
obiektów znajdowało się 7 jam gospodarczych o kolistym lub owalnym kształcie stropów wypełnisk, 
zróżnicowanej głębokości i najprawdopodobniej różnej funkcji, datowanych na późny okres wpływów 
rzymskich (obiekty: 35, 37, 39, 51), okres wędrówek ludów (obiekt 76) i późny okres wpływów 
rzymskich - okres wędrówek ludów (obiekty: 41, 82). Zanotowano także trzy jamy po korzeniach 
drzew lub przegłębienia warstwy kulturowej w obręb calca archeologicznego powstałe w wyniku 
nałożenia się śladów po orce (obiekty: 78-80). 

Obiekt 77 okazał się rozwleczeniem stropów sąsiednich obiektów 41 i 76. W wypełniskach 
jam gospodarczych natrafiono na fragmenty ceramiki naczyniowej, bryłki polepy, fragmenty węgli 
drzewnych, kości zwierzęce i ptasie.

Ponadto na powierzchni stanowiska odnaleziono liściak lyngbijski.
Materiały i dokumentacja z badań są przechowywane w Muzeum Okręgowym w Suwałkach.
Badania będą kontynuowane.

Pilce, st. 1, gm. Kamieniec Ząbkowicki, woj. wałbrzyskie, AZP 92-26/65 -patrz: wczesne 
średniowiecze


